
 
Edição nº 1776 – 05 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA Nº 4118/2021 Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar o Servidor JOSÉ ROBERTO 
ZILI,(Matricula 41039) ocupante do cargo em comissão de Diretor de Obras, a 
partir de 23.09.2021, a pedido do mesmo. Art. 2º Revogam-se as disposições 
em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 24 de Setembro de 2021 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito 
Municipal  

 

Seção de Licitações e Compras  

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 421/2021, Pregão nº 81/2021 – 
Objeto: Aquisição de roçadeiras, motosserras e outras máquinas, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses. - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: J.J. VITALLI, CNPJ: 
08.658.622/00001-13 no valor total de R$ 3.594,00 (três mil, quinhentos e 
noventa e quatro reais). THIAGO CROCHIQUIA 0954851658, CNPJ: 
18.946.583/00001-03 no valor total e R$ 40.767,00 (quarenta mil, setecentos e 
sessenta e sete reais). AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 20.963.380/0001-77 no valor total de R$ 24.350,00 (vinte e 
quatro mil, trezentos e cinquenta reais). Jacutinga, 14 de setembro de 2021. 
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 421/2021, Pregão nº 81/2021 – 
Objeto: Aquisição de roçadeiras, motosserras e outras máquinas, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses. - O 
Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: : J.J. VITALLI, CNPJ: 08.658.622/00001-13 no valor total de R$ 
3.594,00 (três mil, quinhentos e noventa e quatro reais). THIAGO 
CROCHIQUIA 0954851658, CNPJ: 18.946.583/00001-03 no valor total e R$ 
40.767,00 (quarenta mil, setecentos e sessenta e sete reais). AGROPRATA 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA,CNPJ: 20.963.380/0001-77 no 
valor total de R$ 24.350,00 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). 
Jacutinga, 04 de outubro de 2021 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário 
Municipal de Obras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Processo de Inexigibilidade nº 03/2021 – 
Objeto: contratação da Sociedade Marcelo Freitas e Advogados Associados, 
para consultoria e assessoria jurídica para recuperação e incremento dos 
repasses de royalties feitos pela ANP, e representação processual do Município 
nas Instâncias Superiores dos processos judiciais em andamento. Contratante: 
Município de Jacutinga. Contratada: Marcelo Freitas e Advogados Associados 
Valor: O valor estimado é de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), 
correspondente aos honorários de 13% (treze por cento) sobre o valor 
efetivamente recuperado. Despacho: Pelo exposto e considerando os 
documentos acostados aos autos, bem como o parecer jurídico, considero 
estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por inexigibilidade, 
com fundamento no do art. 13, III e V cc art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e RATIFICO o presente processo de inexigibilidade. Data de Assinatura: 
05.10.2021. Sidney Batista do Nascimento – Procurador Geral. 

TERMO DE CONTRATO Nº. 118/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 713/2021 Pregão 
Eletrônico nº. 123/2021 OBJETO: Aquisição de veículos (utilitário e de 7 
passageiros), zero quilômetro para atender as necessidades Secretaria de 
Educação. VENCEDOR: MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 04.424.327/0001-41, no valor total de R$ 186.300,00 (Cento e 

oitenta e seis mil e trezentos reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de 
vigência deste Termo de contrato é aquele fixado no Termo de referência, com 
início na data de sua publicação e encerramento em 31/12/2021. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

264 020501 121221009 2.037 449052 

330 020503 123061010 1.032 449052 

Jacutinga, 04 de outubro de 2.021. 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 689/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de manutenção preventiva e corretiva de 
compressores, lavadoras de pressão, painel de comando, bomba d’água e 
manutenção de motores elétricos sob o nº 118/2021, do tipo menor preço, para 
as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
06/10/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
20/10/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA e INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 20/10/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

TERMO DE CONTRATO Nº. 119/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 582/2021 Pregão 
Eletrônico nº. 101/2021 OBJETO: Aquisição de equipamentos para sala de 
prova de café e classificação de café, para atender as necessidades da Seção de 
Agricultura. VENCEDOR: JOSÉ DO CARMO ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL, CNPJ: 68.343.557/0001-69, no valor total de R$ 34.243,00 (Trinta e 
quatro mil, duzentos e quarenta e três reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O 
prazo de vigência deste Termo de contrato é aquele fixado no Termo de 
referência, com início na data de sua publicação e encerramento em 
31/12/2021. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

85 020203 206060003 2.012 449052 

Jacutinga, 05 de outubro de 2.021. 

 
TERMO DE CONTRATO Nº. 120/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 714/2021 Pregão 
Eletrônico nº. 124/2021 OBJETO: Aquisição de postes de iluminação para 
praças e jardins. VENCEDOR: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, no valor total 
de R$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
O prazo de vigência deste Termo de contrato é aquele fixado no Termo de 
referência, com início na data de sua publicação e encerramento em 
31/12/2021. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

196 020401 154520001 2.024 339030 

Jacutinga, 05 de outubro de 2.021.    



 
Edição nº 1776 – 05 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO: Na edição nº 1775 do dia 04 de 
outubro de 2021, onde se lê: “EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 324/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 582/2021 Pregão Eletrônico nº. 
101/2021” leia-se EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
324/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 699/2021 Pregão Eletrônico nº. 
120/2021. E onde se lê: “EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
325/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 582/2021 Pregão Eletrônico nº. 
101/2021” leia-se EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
325/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 699/2021 Pregão Eletrônico nº. 
120/2021. 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-06T08:56:40-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




